
 

 

 

NCK BIOTECHNOLOGICKÉ CENTRUM PRO GENOTYPOVÁNÍ 

ROSTLIN POKRAČUJE 

ROSTLINNÉ BIOTECHNOLOGIE   PODPORUJÍ PLNÉNI ZELENÉ 

DOHODY 

 
Biotechnologické centrum pro genotypování rostlin bude pracovat další dva roky, žádost o 

prodloužení byla předsednictvem TAČR bez připomínek schválena. Navzdory pandemii COVID-

19 úspěšně ukončuje druhý rok řešení. 

Online jednání Řídícího výboru a Rady NCK, které proběhlo 15.12.2020, se neslo ve velmi přátelském 

duchu. Všichni členové byli nadšeni z prodloužení spolupráce s agenturou TAČR na následující dva roky 

a jednohlasně schválili podpis dodatku smlouvy potvrzující tuto skutečnost. V rámci jednání představili 

všichni řešitelé své výsledky za rok 2020, potvrdili splnění veškerých plánů pro tento rok a nastínili 

aktivity jednotlivých dílčích projektů pro rok budoucí.  

K práci centra se velmi pochvalně vyjádřila doktorka Kamila Vávrová v roli členky Předsednictva TAČR 

a pověřené konzultantky. Tým plní všechny plánované výstupy, práce pokračují podle plánu, 

management centra je na vysoké úrovni. Také členové rady pochválili práci týmu a plnění velmi 

ambiciózních výstupů prvních dvou let projektu.  

Z vyjádření EK z listopadu 2020 vyplývá jednoznačná podpora bioekonomiky pro plnění Zelené dohody 

a v otázce zajištění udržitelné zemědělské produkce definované ve strategii Od farmáře ke spotřebiteli.  

Právě metody celogenomového genotypování, které naše NCK (www.bionck.eu) rozvíjí, mohou 

být plně využity pro tvorbu nových šlechtitelských materiálů a být součástí plnění cílů nových 

Evropských strategií.  

S přáním veselých Vánoc a šťastného nového roku se všichni účastníci jednání rozloučili. 

 

 

 


